
Zápis z 5. zasedání zastupitelstva obce Svinčany
konaného dne 15. 05. 2019 od 18:00 hodin

v kanceláři Obecního úřadu Svinčany

Zahájení zasedání zastupitelstva obce

Zasedání zastupitelstva obce Svinčany (dále jen ,,zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18:02 hodin
starostou obce Be. Antoninem Kratochvílem.

Starosta obce konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a že je přítomno 7 Členů
zastupitelstva a to: Josef Blažek, Martin Blažek, Be. Antonin Kratochvil, Ondřej Kušička,
Zdeněk Stejskal, Petr Šebek a Mgr. Jan Váňa, což ,je 77,77 % z celkového počtu všech členů
zastupitelstva.

Omluven(a): Ludmila Fišarová. Ing. Michaela Sukdoláková

Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné.
Účast veřejnosti: l (předseda osadního výboru Nákle p. Marcel Beran omluven)
Hosté: O

l. Zahájení

1.1. Určení zapisovatele a ovčřovatelů zápisu
Starosta obce navrhl určit zapisovateiem pana Mgr. Jana Váňu a ověřovateli zápisu pana
Ondřeje Kušičku a pana Petra šebka.

Diskuse: bez diskuse

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany určuje zapisovatelem pana Mgr. Jana Váňu a ověřovateli
zápisu pana Ondřeje Kušičku a pana Petra Šebka.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ + O + + + O + +

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

Usneseni č. 1/5/2019 bylo schváleno.

Ke dni 24. 04. 2019 byla přijata rezignace zastupitele Martina Dobruského, dalším
nastupujícím členem do zastupitelstva obce je pan Ondřej Kušička, který složil slib člena
zastupitelstva obce dne 01, 05. 2019.

Starosta obce po dohodě se zastupiteli jmenuje 15, 05. 2019 do funkce předsedy komise
sociální, zdravotní a občanských záležitosti pana Ondřeje Kušičku.

Zastupitelstvo obce Svinčany bere na včdomí jmenování pana Ondřeje Kušičky
do funkce předsedy komise sociální, zdravotní a občanských záležitosti.

l



1.2 Schváleni programu
Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce a přítoniné s návrhem programu a vyzval je k jeho
případnému doplněni a schváleni. Místostarosta obce Mgr. Jan Váňa navrhl doplněni
programu o bod č. 13 ve znění ,,Smlouvy o poskytnuti dotaci z Programu obnovy venkova".

Navržený program zasedání:
l) Zahájeni
'2) Zpráva o hospodařeni obce
3) Rozpočtové opatření č. 3/2019
4) Závěrečný účet obce Svinčany za rok 201 8 včetně Zprávy o přezkumu

hospodařeni obce Svinčany za rok 2018
5) Účetní závěrka obce Svinčany za rok 2018
6) Žádost o finanční podporu z rozpočtu obce Svinčany
7) Žádosti o pronájem
8) Žádosti o odprodej pozemků
9) Valná hromada VaK Chrudim, a.s. - delegování zástupce
JO) Různé žádosti
l l) InfOrmace z jednání
12) Zprávy výborů, komisí
13) Smlouvy o poskytnuti dotací z Programu obnovy venkova

Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje program zasedání.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ + O + -F + O + +

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

Usneseni Č. 2/5/2019 bvlo schváleno.

2. Zpráva o hospodaření obce
Zprávu předkládá místostarosta obce.

Na účtu vedeném u ČS a.s. k 14. 5. 2019
Na účtu vedeném u ČNB k 14. 5. 2019
Pokladna k 14. 5. 2019
Celkem k 14. 5. 2019:

3 016 206,27 Kč
4 938 638,21 Kč

7 536 Kč
7 962 380,48 Kč

Přijata dotace od MŽP - Operační program životní prostředí 2 125 921,84 KČ
Uhrazeno:

- členské přispěvky Svazku obcí Podhůří Železných hor 9 420 Kč (20
Kč/obyvatel)

- náhradní díly na sekačky, oleje 2 306 Kč
- servis traktoru Johne Deere 2 863 Kč (výměna oleje, filtru, vazelina)
- 5 ks pivních setů 9 983 KČ

~



- nádobí 26 590 Kč
- herní prvky Dolní Raškovice 121 169 KČ (houpačka 43 043 KČ + lanovápyramida 78 126 KČ)
- naha 2 234 KČ
- telefonní poplatky 1 167,65 Kč + internet 475 KČ
- knihy pro knihovnu 3 025 KČ
- roční poplatek Správa hřbitovů l 466,52 Kč
- 2 ks dřevěných knihobudek 23 311 KČ

zbývá uhradit:
- vícepráce úprava vstupu KD 88 993,08 KČ (firma Tokan)a)
- úprava vstupu KIJ 61 461,85 Kč (firma Tokama)

Zastupitelstvo obce Svinčany vzalo zprávu o hospodaření obce na vědomí.

3. Rozpočtové opatřeni Č. 3/2019

Paragraf PoloŽka ÚZ Popis Pří,jmy výdaje
4111 98348 Neinvestiční dotace z MF na 29 000,00

úhradu výdqjů při volbách EP
4116 13101 Ostatní nein. transfery ze SR 78 000,00

- Úřad práce
4122 Neinvestiční při.jaté transfery 25 000,00

od krtýů - podpora prode,jny
4222 lnvestič.přijaté transfery od 110 000,00

krajů - POV (hřiště
Křepejřil)

3392 2132 zájmová činnost v kultuře - 3 000,00
pří,jmy z pron'jjmů kd

3639 3111 Komunálni služby - příjmy z 30 000,00
qrodeie pozemků

3314 5137 činnosti knihovnické - 65 000,00
DDHM (nábytek)

3639 5011 13101 Úřad práce - platy 75 440,30
3639 5031 13101 Úřad práce - sociálni 18 860,07

p,Qjištěni
3639 5032 13101 Uřad práce - zdravotní 6 789,63

Rojištěni
3639 5424 13101 Uřad práce - náhrada mzdy 631,00

v době nemoci
6117 5019 98348 Volby do EP - ostatní platy 3 000,00
6117 5021 98348 Volby do EP - ostatní osobní 14 000,00

"ýdaj'
6117 5039 98348 Volby do EP - ostatní l 000,00

po,jistné
6117 5139 98348 Volby do EP - nákup l 500.00

materiál
6117 5173 98348 Volby do EP - cestovné 500,00
6117 5175 98348 Volby do EP - stravné 820,00
6117 5909 98348 Volby do EP - ostatní 8 180,00

neinvestiční výdaje

3



8115 Změna stavu krátkodobých
prostř. na bank. účtech

79 279,00

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Rozpočtové opatření Č. 3/2019.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ + O + + + O + +

Výsledek hlasováni: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení Č. 3/5/2019 bylo schváleno.

4. Závěrečný úČet obce Svinčany za rok 2018 včetně Zprávv o přezkumu hospodaření
obce Svinčany za rok 2018

Zpracován Závěrečný účet obce za rok 2018, jehož součásti je přehled o plnění příjmů
a výdajů, financování, stavů a obratů na bankovních účtech, majetku. vyúčtováni finančních
vztahů k rozpočtům 1craj& obci, svazku obci, státnímu rozpočtw státním fondům a Národnímu
fOndu. Nedílnou součástí Závěrečného účtu je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodařeni
za rok 2018, které se uskutečnilo dne 17. 01. 2019 (dílčí přezkoumání) a dne 07, 03. 201 9
(konečné přezkoumáni).

Výsledek hospodařeni za rok 2018 je 3 695 728,19 KČ (rozdíl mezi účty třídy 6xx a 5xx).
Saldo příjmů a výdajů za rok 2018 je - 4 655 672,03 KČ. Návrh Závěrečného účtu v úplném
znění včetnč Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svinčany byl zveřejněn
na úřední a úřední elektronické desce v době od 24 , 04. 2019 do 15. 05. 2019. Závěrečný účet
tvoří přílohu č. 3 tohoto zápisu.
Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany po projednáni Závěrečného účtu obce Svinčany za rok
2018 a Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svinčany za rok 2018 uděluje
souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ + O + + + O + +

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 4/5/2019 bylo schváleno.

5. Účetní závěrka obce Svinčany za rok 2018
Zastupitelům obce Svinčany byly předloženy podklady vztahující se ke schválení účetní
závěrky obce Svinčany za rok 2018 a byli seznámeni s jejich obsahem.

· Rozvaha k 31. 12. 2018
· výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2018
· Příloha k 31, 12. 2018
· Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 201 8
· Inventarizační zpráva za rok 2018 včetně přílohy Č, l

4



· výkaz pro hodnocení plněni rozpočtu k 3 l. 12. 2018

Diskuze: bez diskuze
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje účetní závěrku obce Svinčany za rok 2018 - viz
Protokol o schvalováni účetní závěrky obce Svinčany za rok 2018, který je přílohou č. 4
tohoto zápisu.
Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ + O + + + O + +

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O
Usneseni č. 5/5/2019 bylo schváleno.

6. Žádost o řmanční podporu z rozpočtu obce SvinČanV

Linku bezpečí, z, s. žádá () příspěvek na provoz ve výši 3 000 KČ.

Diskuze: Pan Martin Blažek vznesl dotaz. jakým způsobem zastupitelstvo obce hlasovalo
o žádosti v minulosti. Finanční podpora dosud udělována nebýia.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje finanční dar na provoz Linky bezpeČí, z. s.,
poskytnutá Částka činí 3 000 Kč a pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy.

Hlasováni:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň

- - O - - - O - -
Výsledek hlasování: Pro: O Proti: 7 Zdržel se: O
Usnesení č. 6/5/2019 nebylo přijato.

Žádost paní Dagmar Kra/ochv//ové, , o poskylnu/í,/ínanční podpory z rozpočtu
obce Svinčany na provoz prodejny ve Svinčanech.

Diskuze: Dotace bude určena na úhradu nákladů spojených s provozem obchodu
ve Svinčanech a zajištění služeb spoluobčanům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace
z rozpoČtu obce na úhradu energií (plyn, elektrická energie), internet, telefon spojené
s provozovnou obchodu Svinčany Č. p. 127, poskytnutá dotace Činí částku 50 000 KČ
a pověřuje místostarostu obce jejím podpisem.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ + O Z + + O + 4-

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: l
Usnesení č. 7/5/2019 bvlo schváleno.

5



7. Žádosti o pronájem

· Žádost , , o pronájem kulturn/ho domu dne 21. 06. 20/9
za účelem rodinné oslavy

Diskuze: Předání a převzetí sálu nájemce domluví se správcem sálu paní Ludmilou Fišarovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje pronájem kulturního domu ,

, dne 21. 06. 2019. Pronájem sálu se stanovuje v částce 500 KČ/24 hodin.
Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ + O + + + O + +

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O
Usnesení č. 8/5/2019 bylo schváleno.

· Žádost , , o pronájem zázemí spor/oviš/ě l 7, - /8. 5. 20/ 9
za účelem soukromé oslavy

Diskuze: Předání a převzetí sociálního zázemí sportoviště si nájemce domluví na Obecním
úřadě Svinčany.

Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje pronájem zázemí sportovního areálu
, , dne 17. 05. 2019 — 18. 05. 2019. Pronájem zázemí sportoviště

se stanovuje v Částce 500 KČ/24 hodin.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ + O + + + O + +

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O ZdrŽel se: O
Usnesení č. 9/5/2019 bylo schváleno.

· Žádost SH - ČMS Sboru dobrovolných hasičů Svinčaqy, Svinčany 93, na zápůjčku
kulturního domu dne /9. /0. 20/9 za účelem vyhlášeni' Ligy pardubického okresu
v požárním spor/u

Diskuze: Starosta obce navrhl bezplatnou zápůjčku kulturního domu SH - ČMS Sboru
dobrovolných hasičů Svinčany za účelem vyhlášení výsledků Ligy pardubického okresu
v požárním sportu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje zápůjčku kulturního domu SI-I - ČMS Sboru
dobrovolných hasičů Svinčany, Svinčany 93, dne 19. 10. 2019 za účelem vyhlášení
výsledků Ligy pardubického okresu v požárním sportu. Pronájem sálu je bezplatný.

Hlasováni:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň

+ + O + + + O + -F
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O
Usneseni č. 10/5/2019 l)ylo schváleno.

6



8. Žádosti o odprodej

· Žádost , u . , , oba bytem ,
, , o odkoupeni části pozemku p.č. 17/9 v kú. Svinčany

Diskuze: Manželé využívají část pozemku p.č. 171 9 v k, ú. Svinčany k parkováni
a kompostováni biologického odpadu. Ze strany obce není v současné době zájem část
dotčeného pozemku odprodat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje zámčr obce odprodat Část pozemku p.Č. 1719
v k ú. SvinČany.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň

- - O - - - O " -
Výsledek hlasování: Pro: O Proti: 7 Zdržel se: O

Usnesení Č. 11/5/2019 nebYlo přijato.

· Žádost , , , bytem , , o odkoupeni' části
pozemku p, č, l 7/9 v k ú. Svinčany

Diskuze: Pan žádá rovněž o rou)arcelování a odprodej části pozemku p.č, l 719 v k. ú.
Svinčany, Ze strany obce není v současné době zájem část dotčeného pozemku odprodat..

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje záměr obce odprodat část pozemku p.č. 1719
v k. ú. Svinčany.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň

- - O - - - O - -
Výsledek hlasování: Pro: O Proti: 7 ZdrŽel se: O

Usnesení Č. 12/5/2019 nebylo přijato.

9. Valná hromada VaK Chrudim, a.s. - delegováni zástupce
Valná hromada akcionářů Vak Chrudim a.s. se bude konat v úterý 04. 06, 2019 v sídle
společnoti VaK a.s.

Diskuze: V minulosti obec Svinčany zastupoval místostarosta obce, Pan Josef Blažek navrhl
účast statutárního zástupce obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany deleguje jako zástupce obce na valné hromadě společnosti
Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČ: 48171590, se sídlem Novoměstská 626, 537 01
Chrudim, jejíž je obec akcionářem, pana Mgr. Jana Váňu, nar. . . , bytem

Delegovaný zástupce obce je oprávněn k výkonu všech práv akcionáře
na valné hromadě uvedené společnosti konané dne 04. 06. 2019, případně na náhradní

7



valné hromadě. Delegovaný zástupce není oprávněn udělit další zmocněni k zastupování
na výše uvedené valné hromadě.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ + O + + + O + +

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 13/5/2019 bylo schváleno.

10. Různé žádosti
Dne 29. 04. 2019 bylo na OÚ doručeno odvolání manželů bytem

, proti rozhodnuti zastupitelstva obce odprodat pozemek p.č. 1547 v k. ú.
Svinčany jinému zájemci. Dne 15. 05. 2019 byla na OÚ doručena výzva k umožnění výkonu
předkupního práva Advokátní kanceláři Smutná &Vinopa1 s.r.o., která zastupuje

na základě plné moci.

Diskuze: Starosta obce přednesl výzvu k umožnění výkonu předkupního práva Advokátní
kanceláří Smutná &Vinopa1 s.r.o., která zastupuje na základě
plné moci. Výzva byla postoupena ke konzultaci panu JUDr. Josefu chvojkovi, který
bude obec v této záležitosti zastupovat. Návrh na vklad do KN spolu s kupní smlouvou
bude pozdržen do konce měsíce května 2019 pro případ, že by ze strany

došlo k podáni návrhu na vydání předběžného opatření soudem.
Starosta obce bude informovat o nastalé situaci prvního zájemce o koupi pozemku,

.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany pověřuje JUDr. Josefa chvojku zastupováním obce ve věci
prodeje pozemku p.č. 1547 v k ú. Svinčany.
Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb Váli
+ + O + + + O + +

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení Č. 14/5/2019 bylo schváleno.

11. Informace z jednání
· Kooperativa pojišt'ovna - nahlášena škodná událost na stanovištích kontejnerů,

dne 07. 05. 2019 proveden zápis o poškozeni věcí.

· Lenka Štěrbová - prohlídka situace ohledně přeložky vody u KD a mostku k domu
proběhla 23. 04. 2019.

· Dne 14. 5. 2019 od 17:00 hodin proběhla schůzka na OÚ s projektantem Ing. Petrem
Kuncem, který zpracovává projektovou dokumentaci na akci ,,Odbahnění
a rekonstrukce sedimentační zdrže před rybníkem Beranka ve Svinčanech".
Zastupitelstvo obce Svinčany souhlasí s předloženým návrhem PD v celém rozsahu.
Bude zahájeno jednání o odkupu části pozemku p.č, 3/2 v k. ú. Svinčany. K jednání
bude přizván projektant Ing. Petr Kunc.

8



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany povčřuje starostu obce k jednání o odkupu
pozemku p.č. 3/2 v k. ú. Svinčany v návaznosti na akci ,,OdbahnČni
a rekonstrukce sedimentační zdrže před rybníkem Beranka ve Svinčanech".
Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Seb vaň
+ + O + + + O -F +

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení Č. 15/5/2019 bylo schváleno.

· Dne 14. 5. 2019 od 17:30 hodin proběhla schůzka na OÚ s majitelem fary Svinčany.
Přítomným zastupitelům byl představen záměr rekonstrukce objektu a úpravy jeho
okolí. Dále byly diskutovány žádosti, které majitel fary, ,
v minulosti předložil k projednání zastupitelstvu obce.
Na žádost ohledně povoleni vjezdu z pozemku p.č. 1772 v k. ú. Svinčany na pozemek
p.č. 1024 v k. ú. Svinčany bude odpovězeno, že se jedná q účelovou komunikaci s p.č.
1024 v k. ú. Svinčany umožňující přístup na pozemek p,č. 1772 v k. ú. Svinčany
a přilehlé sousední pozemky.
Žádost k připojení do obecní kanalizace může být z důvodu omezené kapacity ČOV
v majetku obce Svinčany vyřízena kladně pouze v případě, že si majitel fary Svinčany
zbuduje na svém pozemku vlastní ČOV dimenzovanou na 30 ekvivalentních osob
podle předložené PD. Místo a trasa přípojky budou s majitelem fáry diskutovány
po zjištění technického stavu kanalizačního potrubí v blízkosti fary.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje napojení ČOV do kanalizace ve správě
obce Svinčany dimenzované na 30 ekvivalentních osob dle předložené PD
a osobní konzultace s .
Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra KuŠ Ste Suk Šeb vaň
+ + O + + + O + +

Výsledek hlasováni: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení 16/5/2019 bylo schváleno.

· InfOrmace o termínech akcí v soukroniém klubu - zastupitelstvo obce
bere informace na vědomi,

12. Zprávy komisí, výborů

Starosta - p. Bc. Antonín Kratochvíl
· 14. 05. 2019 dodán nábytek do knihovny - chybí zakrývací mřížka. která bude

osazena při montáži nábytku do kanceláře; dále je plánováno objednat stoly, židle
a další potřebné příslušenství konzultované s knihovnici

· informace o provedené montáži knihobudek v Dolních a Hornich Raškovicích

9



· zpráva o deniontáži oplocení při'střešku na kontejnery ve Svinčanech u KD - opravu
provádí pan Pavel Kalvoda

· cenová nabídka Lenky Štěrbové na zřízeni vodovodní přípo.jky ke kultuminiu domu -
zemni práce 34 815 KČ bez DPH, vytýčení, poplatky, značení, vyjadřovací protokoly
21 850 KČ bez DPH

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany pověřuje starostu obce uzavřením objednávky
dle cenové nabídky Lenky Štěrbové na zemni práce, vytyčení, poplatky, značení
a vyjadřovací protokoly v Částce 56 665 KČ bez DPH.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ + O + + + O + +

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O
Usnesení Č. 17/5/2019 bylo schváleno.

· smlouva o dílo se společnosti Agroteam CZ s.r.o. na zpracování závěrečného
vyhodnoceni akce včetně odborného posudku a elektronického zpracováni dokumentů
v dotačním systému OPŽP v ceně 6 050 KČ

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany povčřuje starostu obce uzavřením smlouvy o dílo
se společností Agroteam CZ s.r.o. na zpracování závěrečného vyhodnoceni akce
včetně odborného posudku a elektronického zpracováni dokumentů v dotačním
systému OPŽP v ceně 6 050 KČ včetně DPH.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ + O + + + O + +

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O
Usnesení 18/5/2019 bvlo schváleno.

· Cenová nabídka od AGROMETALu na příkopové rameno FERRI T320A v částce
294 900 KČ vC. DPH, cenová nabídka LPS - nářadí, nástroje s.r,ô, na příkopový
mulčovač v částce 163 350 Kč vC. DPH + pro připojení k malotraktoru kloubová
hřídel v částce 3 872 Kč vC, DPH. Starosta obce představil rozdíly v technických
parametrech strojů, které na žádost obce zpracovala firma AGROMETAL . .

, Pan Petr Šebek navrhl oslovit , aby zpracoval obdobnou analýzu.

· představen návrh nabídky Zjednodušené PO - hřiště v obci Svinčany (ňa Křepejři|u)
v částce 48 400 KČ vc, DPH zaslaný Ing. Hynkem Seinerem

· pozvánka na odbornou přípravu členů JSDH v oblasti ochrany obyvatelstva
dne 14. 06. 2019 v době od 8:00 do 18:30 na CPS v Pardubicích - účast max, 5 členů
- zasláno veliteli JSDH

10



· 18. 05, 2019 se koná svoz nebezpečného a objemného odpadu - starosta vyzval
zastupitele, zda-li je někdo ochoten tento svoz zajistit, nikdo z přítomných na to
nereaeova|. Bude oslovena paní Ludmila Fišarová, zda by svoz nezajistila.

· na základě požadavku pana byla vystavena objednávka na opravu
stříkačky JSDH

· námět ke zjištění technického stavu kanalizačního potrubí metodou kamerového
průzkumu u fary a v Nové ulici u domu Cp. . důvodem jsou nově přijaté žádosti
k připojení do obecní kanalizace

Místostarosta - Mgr. Jajn Váňa
· rekonstrukce dětského hřiště v Nákli - oprava plotu je hotov4 dále bude vyměněno

poškozené sedátko houpačky a bude proveden nátěr plotu i herních prvků

Kontrolní výbor - p. Blažek Josef
· vyleštění kamenů na rozhledně Barborce (cca l 000 Kč/kus) - p. Josef Blažek domluví

\yleštčni kamenů, poté bude na tyto práce statutárním zástupcem vystavena
objednávka

Komise stavební - p. Zdeněk Stejskal
· skáceni ztrouchnivělých bříz v Dolních Raškovicích - pan Jan Petrus zjisti, zda n]á

o skácení stromů zájem někdo z místních, pokud ne, bude následně osloven

Osadní výbor Nákle - p. Beran (zprávu předsedy Osadního výboru Nákle přednesl starosta
obce pan Be, Antonín Kratochvíl)

· dotaz na možnost výměny poškozené svozové nádoby na bioodpad
· frekvence vyvážení komunálního odpadu
· dotaz k připravě a realizaci protipovodňového a protierozního opatření v Nákli

Osadní výbor Raškovice — p. Petrus
· vznesen podnět k reklamaci lanové pyramidy z důvodu uvolněni středového sloupku,

který není zře.jmě dostatečně zabetonován
· úprava prostranství koleni kontejnerů v Dolních Raškovicích - nejprve je nutné zjistit

vlastnické poměry dotčených pozemků
· dotaz na opravy niistnich komunikaci

p. Martin Blažek
· navrženi nábytku do sálu KD - . z časových důvodů realizovat

nebude, je proto třeba oslovit nového zhotovitele
· informace o účasti členů SDH na předávání dotací od Pardubického kraje

13. Smlouvy o poskytnutí dotací z Programu obnovy venkova

Předmětem smlouvy č. OŽPZ/19/22782 je účelové poskytnutí investiční dotace
z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na akci ,,Oprava a obnova dětského hřiště
Svinčany." Dotace na realizaci akce se poskytuje ve výši 50 % ze skutečných nákladů
vynaložených na akci v roce 2019, niaximálně však ve výši 110 000 KČ. Poskytovatel

11



.ji uhradí na účet příjemce do 90 dnů po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.
Příjemce předloží poskytovateli vyúčtováni realizované akce nejpozději do 31. 12. 2019.

Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje přijeti účelové investiční dotace v Částce
110 000 kč z rozpočtových prostředků Pardubického kraje (Program obnovy venkova)
na akci n Oprava a obnova dětského hřiště Svinčany", smlouva č. OŽPZJ19/22782
a pověřuje starostu obce jejím podpisem.
Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Seb vaň
+ + O + + + O + +

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 19/5/2019 bylo schváleno.

Předmětem smlouvy č. OŽPZ/l9/23039 je účelové poskytnutí neinvestiční dotace
z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na akci ,,Podpora místní prodejny." Dotace
se poskytuje ve výši 25 000 KČ. Poskytovatel ji uhradí na účet příjemce do 60 dnů po podpisu
smlouvy oběma smluvními stranami

Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje přijeti úČelové neinvestiční dotace v částce
25 000 Kč z rozpočtových prostředků Pardubického kraje (Program obnovy venkova)
na akci ,, Podpora místní prode,jny", smlouva č. OŽPZ/l9/23039 a pověřuje starostu
obce jejím podpisem.
Hlasováni:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ + O + -F + O + +

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení Č. 20/5/2019 bylo schváleno.

Příští zasedání zastupitelstva obce 19. 6. 2019.
Zasedání bylo ukončeno v 21,35 hodin.

Přílohy zápisu:
l. Oznámeni o svoláni zastupitelstva obce
2. Prezenční listina
3. Závěrečný účet obce Svinčany za rok 2018 včetně Zprávy o přezkumu hospodaření obce

Svinčany za rok 2018
4. Protokol o schvalování účetní závěŕky obce Svinčany za rok 201 8
5. Zápis Osadní výbor Nákle

12



Zápis byl vyhotoven dne: 15. 05. 2019
Zapisovatel: Mgr. Jan Váňa

Ověřovatelé:

Ondřej Kušička: ........

Petr Šebek' ..

&,, 2(. Š. 2o/¶

d,, &- r.

Starosta: Be. Antonin Kratochvíl: ... .
dn, .2Ŕ J"· ,2Dj'g

Vysvětlivky hlasováni: ,,+" pro
,,-" proti
,,z" zdržel se
,,O" omluven

13


